
Po wypełnieniu aktywnego formularza PDF i wysłaniu dokumentu do bramki e-deklaracje 
otrzymałem komunikat: „ Status – 401. Dokument niezgodny ze schematem xsd”. Jaka jest 
przyczyna tego komunikatu? 
 
 Status 401 oznacza, Ŝe dane zawarte w składanym dokumencie xml są niezgodne 
z regułami zawartymi w opublikowanej schemie (schemacie xsd).  
Dodatkowo funkcjonalność formularza UPO (Urzędowe Poświadczenie Odbioru) 
wskazuje na pierwszy błąd występujący w złoŜonym dokumencie. 
Najczęstsze przyczyny statusu 401 przesłanych plików xml wynikające z błędów 
popełnionych podczas wypełniania formularzy. 
  
1. Niewypełnienie obowiązkowego pola  
W kaŜdym bloku danych występują pola obowiązkowe. Obowiązkowość pola w formularzu 
związana jest z rodzajem danych. 
Dla przykładu w danych adresowych:  

� dla adresu polskiego obowiązkowe są: Kod kraju (PL), Województwo, Powiat, 
Gmina, Miejscowość, Nr domu, Kod pocztowy i Poczta,  

� dla adresu zagranicznego obowiązkowe są: Kod kraju i Miejscowość. 
Niektóre pola stają się obowiązkowe w zaleŜności od wypełnienia bądź niewypełnienia 
innych pól formularza.  
Do wyróŜnienia pól obowiązkowych w formularzu słuŜy opcja - Podświetl Pola (w wersji 
angielskiej przeglądarki Adobe Reader Highlight Fields). Po jej włączeniu wszystkie 
obowiązkowe pola zaznaczane są kolorową (czerwoną) ramką. 
 
2. Wpisanie daty niezgodnie z przyjętym formatem 
Na interaktywnym formularzu daty wypełnia się w formacie: dd-mm-rrrr (dwie cyfry  
oznaczające dzień, znak ‘-‘, dwie cyfry oznaczające miesiąc, znak ‘-‘, cztery cyfry roku) np. 
01-01-2008. Opuszczenie cyfry, znaku ‘-‘, wstawienie innego znaku (np. spacji) spowoduje, 
Ŝe podczas generowania pliku xml data będzie niezgodna z formatem określonym w schemie. 
Uwaga: w dokumencie xml  obowiązuje format rrrr-mm-dd narzucony przez schemę. 
MoŜna zweryfikować poprawność wprowadzonych dat korzystając z przycisku „Przedstaw 
dane”, który prezentuje dokument w formacie xml. 
Przy wypełnianiu dat moŜna skorzystać z kalendarza. Po kliknięciu w pole daty na prawej 
krawędzi pola pojawi się przycisk, który po kliknięciu wywołuje kalendarz. Wstawienie daty 
z kalendarza gwarantuje poprawne wypełnienie pola. 
 


